
Ondskapen
ndskapen har høysesong. Vi kan se
dens fotspor i fjernsyn og i avisene

hver dag. Det er ikke noe nytt. Hver gene-
rasjon før oss har opplevd ondskapens vir-
kelighet på hver sin måte. Men deter vik-
tig at-vi i alt det som hender i verden ikke
mister den dypere innsikt Gud kan gi oss
for å forstå den store sammenhengen. Den
opplevde jeg på ny sist Skjærtorsdag 1 fil-
men "The Passion of Christ" der ondska-
pen for over 2000 år siden raste mot lysets
og kjærlighetens makt.

re dager senere satt jeg 1 kirken og hjer-
tet banket da vi sang: "Lynet blinker, jor-
den bever, graven brast og Jesus lever."
Kristi seier over ondskapens velde
gjennom historiens århundrer gjelder også
for vår egen tid.

Ondskapens verden har ingen grenser.
Dens makt har røtter også i de deler av
verden som ser på seg selv som godhetens
akse. Tidens ondskap kan ikke overvinnes
med våpenmakt og undertrykkelse men
bare gjennom åndsmakt i tusener av men-
nesker som sier et helhjertet ja til Guds
kall.

Frank Buchman brakte en ny virkelighet
inn i vår tid da han pekte på Guds
”Internett” og fant konkret uttrykk for det:

lår mennesket lytter taler Gud. Når
mennesket adlyder handler Gud." Denne
glemte faktor er den nyskapende kraft
som kan gjenreise vår verden.

Vi lever i en tid med uvisshet og frykt men
også store muligheter og håp. Vi kan lære
hvordan vi skal møte ondskapen, føre en
åndskamp og finne en livsform som er så
ekte at verden finner bedre veier enn
hatets og fryktens blindgater. La oss gjøre
alt for å virkeliggjøre tilgivelsens og for-
soningens, troens og håpets veier og la
Gud gjennomsyre våre liv med den kjær-
lighetens ånd som overvinner alt.

Leif Hovelsen. Fra en tale på årsmøtet iInitiatives of Change i april

Initiatives of Change - mra

Norsk-japansk samarbeid
M: verdens nest største økonomi er Japan en stormakt. Etter annen verdenskrig påla

amerikanerne landet en fredsforfatning. Den har hindret Japani å vise muskler på
det militære området. At japanske soldater nå er i Irak, kan være et tegn på at Japans
rolle er under forandring. En stor del av befolkningen er imidlertid stolte over fredsfor-
fatningen, og vil vektlegge Japans oppgave som fredsstifter og konfliktløser.

En av dem som tar denne oppgaven alvor-
lig, er Japans tidligere utenriks- og stats-
minister Tsutomo Hata. Han er nå med-
lem av den japanske nasjonalforsamling-
en Diet. 25 - 26. april besøkte han Oslo
sammen med sin sønn og sekretær Jiro
Hata. Ved siden av å møte statsminister
Bondevik, hadde han bedt om å få treffe
sine venner i IC 1 Norge. Han kom til en
søndagslunsj 1 Sophus Lies gate 5 sam-
men med den japanske ambassadør 1

Norge, Fumiko Saiga og førstesekretær
Uchida. Fra norsk side var statssekretær 1
Utenriksdepartementet Olav Kjørven og
stortingsrepresentant Lars Rise med ved
lunsjen.

Kjørven og Rise fortalte hvordan de 1 sin
ungdom var kommet til Caux og var blitt
kjent med Moralsk Opprustning, senere
Initiatives of Change. Begge understreket
betydningen av Sophus Lies gate 5 som et
viktig møtested for politikere og andre
med samfunnsansvar. Da de to noen dager
senere reiste til Japan for å få kontakt med
japanske politikere, åpnet Hata dørene for
dem til sentrale personer i japansk poli-
tikk.

Hatas hovedanliggende i foredraget han
holdt i huset sammekveld for ca. 50 gjes-
ter, var ønsket om et nærere samarbeid
mellom Norge og Japan for å sikre fred og
demokrati i Asia. Han nevnte spesielt
Myanmar (Burma) der Japan er engasjert
i bl.a. et jordbruksprosjekt med sikte på å
erstatte opiumsdyrking med matnyttige
vekster som så kan eksporteres. Norge og
Japan kunne supplere hverandre og hjelpe
land som Myanmar med å bygge demo-
kratiske institusjoner. Også frivillige orga-
nisasjoner har en rolle å spille, så han.

I debatten sa spesialrådgiver i UD Erik
Solheim, at det har vært et godt samarbeid
mellom Japan og Norge under fredsfor-
handlingene i Sri Lanka. Vi bruker våre
ulike erfaringer. I Myanmar er demokrati-
et i dag like fjernt som før. Demokrati må
bygges gjennom årtier. En trenger å bygge
opp et sivilt samfunn, skape en middel-
klasse og en organisert arbeiderklasse og
ikke bare ha fokus på Aung San Su Kuy,
mente han.

Tsutomo Hata kommenterte også forhol-
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Asia kommer nærmere
eks representanter for Chinese Association for International Understanding (CAFIU)
besøkte Norge 16 — 21. mai som IC/MRA's gjester.

De var ledet av en visepresident i CAFIUs
råd, Zhu Dacheng, tidligere generalsekre-
tær i internasjonal avdeling av det kinesis-
ke kommunistpartiets sentralkomite og
kinesisk ambassadør i de Forente
Arabiske Emirater. Med i gruppen var Du
Kening, som er redaktør i CAFIUs eng-
elskspråklige blad International Under-
standing, Xiao Lan som har ansvar for
CAFIUs kontakter med Europa og
Amerika og tre andre representanter for
organisasjonen. De kom direkte fra
Beijing og skulle etter besøket i Norge
videre til Berlin.

CAFIU er en frivillig organisasjon som
arbeider for å fremme forståelse og sam-.
arbeid mellom Folkerepublikken Kina og
andre land. Dette var et gjenbesøk etter at
5 fra Initiatives of Change i Norge besøk-
te Kina for ett år siden som deres gjester.

På spørsmål om hvorfor stormakten Kina
var interessert i lille Norge, var svaret: "Vi
ønsker å bygge vennskap medalle land i

Europa. Størrelsen er ikke avgjørende.
Dere i Norge har skapt et velferdssamfunn
som vi gjerne vil studere og lære av. Vi er
særlig interessert i den rollen som frivilli-
ge organisasjoner spiller her."

Programmet ble innledet med 17. maifei-
ring og barnetog på Slottsplassen fulgt av
en familiesamling i haven i Sophus Lies g.
5 i Oslo. Derfikk gjestene møte barnefa-
milier og medlemmer av det muslimske
samfunnet i Norge. Tirsdag 18. mai ble de
mottatt i Stortingets Utenrikskomite av
viseformannen Inge Lønning (H) og

representanter for tre andre partier.

300itinitatetn tie tet te

Lønning pekte på at handelen mellom
Kina og Norge årlig beløper seg til over
11 milliarder kroner og at de to landenes
ledere ofte besøker hverandre. Han mente
at det ville være bra hvis også de frivillige
organisasjoner kunne få nærmere kontakt.
Også Zhu Dacheng understreket de frivil-
lige organisasjoners betydning men siden
disse ennå ikke er så vanlige i Kina, var
hans gruppe kommet til Norge for å lære.
Han fortalte også om utvekslingen
mellom CAFIU og IC/MRA som har
pågått i 10 år, og beskrev målet som
"moralsk fostring og bygging av en ånde-
lig sivilisasjon".

Senere på dagen besøkte de
Bedriftsforbundet for små og mellomstore
bedrifter, Forum for miljø og utvikling og
LO der de ble tatt imot av lederen for LO's
asiatiske kontor. Om kvelden innledet
John Jones fra IGNIS (Institutt for Global
Nettverksbygging, Informasjon og

Studier) til samtale om frivillige organisa-
sjoners rolle vis å vis myndighetene.

Kina gjennomgår en rivende økonomisk
utvikling med 8% økning i BNP siste år.
Men mange mennesker faller av lasset og
blir tapere uten å ha noe sosialt nettverk å
søke hjelp fra. I Kirkens Bymisjons avde-
ling Nanna Maries Stiftelse på Nordstrand
fikk gjestene demonstrert hva som gjøres
for å hjelpe ensligstilte foreldre.
Bymisjonen i Oslo har 1200 ansatte og
900 frivillige. At så mange arbeidet uten
betaling vakte betydelig interesse hos
gjestene.
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Miljøverni fokus.
Øystein Dahle
(nr. 3 fra venstre),
og Jacob Bomann-
Larsen (bak) med
Zhu Dacheng og
resten av gruppen

fra Kina.

En flyktning vender
hjem |

usuf Warsame og hans kone Faisa
flytter om kort tid tilbake til sitt

hjemland Somaliland etter nesten 20 år i

Norge.

Hvorfor reiser de tilbake til et land som er
krigsherjet og mangler det meste av infra-
struktur? Årsakene er flere, en av dem at
det trengs arkitekter til gjenoppbyggingen
av landet. Somaliere i Norge har også
oppfordret ham til å dra. Warsameer arki-
tekt og har i tillegg utdanning i miljøvern
og byplanlegging - kunnskaper som det er
stort behov for i hjemlandet. Landet var
inntil 1960 britisk koloni. Da britene ga
fra seg herredømmet ordnet de det slik at
Somaliland ble en del av republikke
Somalia der den beryktede Siad Barre
makten. Det ble starten på en mangeårig
borgerkrig som medførte store lidelser og
ødeleggelser i Somaliland. Hovedstaden
Hargesa ble bombet og nesten utslettet av
Barres tropper. Warsame mistet en bror.
En annen bror ble fengslet og satt inne-
sperret i et underjordisk fangehull i 8 år.
Warsame selv unnslapp og kom som
flyktning først til England og senere til
Norge.

Han har ikke fått brukt sin utdannelse her
og legger ikke skjul på at det er en av
grunnene til at han drar. "Det var vanske-
lig å komme til Norge," sier han. "Jeg
kom fra en familie på toppen av sam-
funnsstigen. Her måtte jeg begynne fra
bunnen." Han er likevel takknemlig for
de ti årene han jobbet med innvandrere
det han lærte gjennom det. De siste DP
var han sjef for et asylmottak.

For seks år siden ble han invitert til et
møte om Moralsk Opprustning i Oslo.
"Navnet appellerte til meg øyeblikkelig,
både på grunn av min bakgrunn og mine
opplevelser som flyktning i Norge. Det
var som å komme hjem. Et Nirvana! Her
fant jeg mennesker som tenkte som meg
om behovene i verden - om å ta vare på
miljøet, spare på naturresursene, unngå
forsøpling og skape fred og demokrati,"
sier Warsame. I Somaliland er det nå fred
og frihet men de unge har ingen begreper
om demokrati og korrupsjonen er økende.
Han tror at det han har lært gjennom
IC/MRA kan få betydning. "Min drøm er
å ta noen av lederne med til Caux," sier
han til slutt.

SEJ

En brobygger
ardinal Franz König, tidligere erke-
biskop i Wien, døde 13. mars 98 år

gammel. Han var en av den katolske kir-
kens mest betydningsfulle ledere i siste
del av 20. århundre. International Herald
Tribune skrev at han "var delaktig i å for-
andre Vatikanets holdninger til andre reli-
gioner og til etterkrigstidens kommunis-
tiske regimer." Avisen hevder at han
hadde en sentral rolle i valget av Karol
Wojtyla til pave i 1978. I en årrekke ledet
König det Pavelige sekretariat for ikke-
troende og han var med og utformet det
epokegjørende 2. Vatikankonsil, som for-
andret den katolske kirken.

Som erkebiskop i Wien (1956 — 85)
besøkte han mange land i Østeuropa og
bygget kontakter med kirkene, noe som

oe: var enkelt under den kalde krigen.
ans forbindelse med MRA startet i 1972

da han under en ferie i Sveits besøkte
Caux. Han kom tilbake igjen og igjen og
han gjennomførte flere foredragsturneer I

MRAsregi. Kardinal König hadde en dyp
respekt for Frank Buchmans liv og virke
og en gang i Oxford sa han: "Buchman
representerte et vendepunkt 1 verdens
nyere historie på grunn av sine ideer."

til å bruke resurser på en aktiv dialog
mellom øst og vest for å overbrygge spen-
ningen. "Jeg vet at det ikke er lett å skape
dialog med mennesker som har vokst opp
i et totalt annerledes system der ord som
sannhet, godhet og ondskap har en annen
mening." Han fortsatte: "Jeg tror at selv i
denne tiden vil en oppdagelse som Frank

Øm» gjorde vise seg å være riktig:
en at mennesker i øst så vel som i vest

trenger mot til å se dypt inn i seg selv og
finne samvittigheten som Skaperen nedla
der. Eller med andre ord finne kilden til
ånd og sannhet."

Islamsk Råd jubilerer

Je Råd i Norge feiret i mars sitt 10
års jubileum i aulaen på Hellerud skole

i Oslo. Initiatives of Change var blant de
innbudte gjestene sammen med represen-
tanter for kirker og trossamfunn og
Humanetisk forbund.

Kveldens vert Mohammad Shoaib Sultan,
generalsekretær i Islamsk Råd, sa at Rådet
nå har forsoning somsitt hovedtema, også
med tanke på  generasjonskløften.

I en tale i Caux 1986 utfordret han MRA

"Angrep på sivile er under ingen omsten-
digheter noe som Islam kan akseptere,"
understreket han. Lederen for det mosais-
ke trossamfunn sa i en hilsen at minorite-
tene ofte ikke blir hørt, men at det somer
oppnådd av Samarbeidsrådet for tros- og
livssynorganisasjoner, som han også

leder, viser at verden går sakte fremover.

I sin hilsen fra IC sa Jens Jonathan
Wilhelmsen bl.a.: "Det norske samfunn
er lite og det kan være lettere enn mange
andre steder å bygge broer fra gruppe til
gruppe. Som innbyggere i dette landet kan
det være vår oppgave og bestemmelse å
bli pionerer for forsoning og tillit i ver-
den. Vi vil gjerne samarbeide med
Islamsk Råd for å gjøre det til virkelig-
het."

Tidligere leder i Islamsk Råd, Kebba
Secka, som har vært aktiv med IC i mange
sammenhenger, ble hyllet som eksponent
for "visjoner som strekker seg langt ut
over muslimenes rekker og ikke er til-
strekkelig kjent." Han ble oppfordret til å
fortsette sitt engasjement i Islamsk Råd.

Dialog
BE; fokus for IC de siste årene har vært

arbeidet for dialog og forståelse
mellom verdens religioner. Fire arrange-
menter de siste ukene viserdet:

I Sydney, Australia var det et offentlig
møte omkring temaet: "Muslimer og
kristne med mange felles verdier kan leve
sammen i vennskap." Ordføreren i en av
bydelene ledet møtet.

En spesiell konferanse fant sted i

Marokko med målet "å gjenreise tillit og
forståelse mellom den muslimske, kristne
og jødiske verden." Deltagerne var diplo-
mater, statstjenestemenn, forskere, teolo-
ger og religiøst ledere frå
Middelhavsregionen, Europa, USA og

India.

I Paris var det et offentlig møte der krist-
ne og muslimske personligheter diskuter-
te frykten for islamsk ekstremisme og
hvordan tillit kan etableres. Gjennom en
middag ble det reist penger til opphold i
Caux.

Syv hollendere med tilknytning til
Nederlands Interreligiøse Råd besøkte
Sverige, invitert av to lutherske menighe-
ter i Spånga og Linköping. Kontakten

oppsto i Caux i fjor. Gjestene, som var
bahai, buddhister, muslimer og kristne,
bodde i svenske hjem i to dager og besøk-
te skoler og kirker der de delte sine erfa-
ringer av samarbeid og tillitskapende til-
tak i Nederland.

Ærlighet beseiret
ranerne

tviklingen i Midtøsten gjør det van-
skelig å tro på forsoning og det godes

seier over det onde. Historien nedenfor
viser at forvandling i et menneske kan
skje.

Sjeik Abdul Quaadir Jilani ble født i den
persiske byen Jilaan mot slutten av det 5.
århundre Hijri (ca. 1100 AD). Da han var
18 år fikk han et kall til å reise til Bagdad
for å studere og søke dypere åndelig inn-
sikt. Moren var gammel og det vanlige
ville være at sønnen tok ansvar for henne,
men hun samtykket uten å nøle i at han
skulle følge sitt kall.

På den tiden foregikk reiser enten til fots
eller med kamel og røvere var en stor trus-
sel. Før han dro sa moren: "Din far etter-
lot 80-dinarer. Jeg vil gi deg 40 med på
reisen og beholde 40 for din yngre bror."
Hun sydde pengene inn i en lomme under
ermet på jakken hans. Før hun tok farvel

' og velsignet ham sa hun: "Min kjære
sønn. La dette rådet være en viktig del av
ditt liv: Snakk alltid sant! Tenk ikke
engang på å lyve."

Abdul Quaadir sluttet seg til en karavane
som skulle til Bagdad. I en tett skog ble de
angrepet av 60 røvere ledet av Ahmad
Badwi, en beryktet banditt. De reisende
hadde ingen ting å forsvare seg med og
måtte overlate alt de eide til røverne.
Fordi han var så ung, lot røverne først
Abdul Quaadir være i fred. Mentil slutt
gikk en av dem bort og spurte om han
hadde noe verdifullt med seg. Abdul
Quaadir svarte at han hadde 40 dinarer.
Det trodde ikke røveren noe på og lo ham
ut. Senere stilte en annen røver det samme
spørsmålet og fikk det samme svaret.

Da røverne var samlet fortalte de to om
gutten. Ahmad Badwi fikk ham så frem-
stilt for seg og ba om å få se de 40 dina-
rene. Gutten viste ham lommen hvor de
var sydd inn under armen hans. Badwi
spurte: "Unge mann, når du vet at vi er

Forts. side 4.
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Valget i India tilhørte Sonia Gandhi. Hun
kjempet mot alle odds og vant en seier for
Kongresspartiet og Indias fattige. Bare for
å gå ned av tronen som hun nettopp hadde
besteget. En følelsesladet Sonia Gandhi
fortalte gispende Kongressmedlemmer at
hun hadde bestemt seg til å lytte til sin
"indre stemme og ydmykt avslå" stilling-
en som statsminister. "Jeg ber om at dere
godtar min beslutning og erkjenner at jeg
ikke vil omgjøre den." Offer og forsa-
kelse står sentralt i hinduistisk tradisjon.
Nehru-Gandhi-dynastiet er neppe ute av

indisk politikk etter denne hendelsen.
Erik R. Selmer i Dagsavisen, 21/75 -04

Hvis muslimene i Europa lever fredelig
og sindig sammen med alle andre europe-
ere, kan det utløse store reformimpulser
for islam. Religionene lar seg ikke foran-
dre. Det som det gjelder er å tolke dem
annerledes.
Tahar Ben Jelloun, marokkansk forfatter,
i Der Spiegel, Hamburg, nr. 13/2004.

Det er en- norm blant mange unge at de
bør og skal være individualiserte.
Samtidig vet vi at foreldrenes holdninger
betyr mye. Eksempler viser at seksuelle
handlinger fremdeles legitimeres gjen-
nom en gammel norm som sier at sex bør
være forbundet med kjærlighet. En grunn
til at anger oppstår, er at en har forbrutt
seg mot kjærlighetsnormen. De sier på
den ene siden at de føler seg frie og fran-
ke til å gjøre hva som helst. Men likevel
angrer de. Mye av det som oppfattes som
gammelt, lever videre i det som er nytt.
Sosiologen Olve Krange i UNI-forum,

Oslo universitetet 18/3 -04

Mie har på mange måter vært en rydde-
jente i egne rekker. Hun og resten av sty-
ret hadde lite håndfast å forholde seg til
fra fjorårets russeavvikling, noe som inne-
bar ti ganger så stor jobb.

-

- Det er store pengesummer som er I

omløp. Det er ikke tvil om at russeøkono-

mien tidligere har vært korrupt. Styret har
ofte lønnet seg selv med svarte penger.
Det er rart at ikke Økokrim har vært inne
i bildet, sukker 18-åringen oppgitt og
understreker at hun selv har vært pinlig
pertentlig med regnskapsføring.
- Ingenting er hemmelig! Vi i styret tjener
ikke en krone på å ha verv, så vi har ikke
noe å skjule, smiler idealisten, som har
måttet ty til opptjente pengerfor å klare å
betale husleie, mat osv.
Russepresident Mie Skard i Vårt Land
1/6-04

Forts. fra side I.
Norsk-japansk...
det mellom Japan og Kina som han sa var
blitt bedre etter at landene undertegnet
fredsavtale for 30 år siden. Han beklaget

-

at den japanske statsminister nylig besøk-
te minnesmerket over japanske militære
ledere fra 2. verdenskrig. Han forsto de
internasjonale reaksjonene. "Det er som
om dere skulle besøke Hitlers grav," sa
han.

Forts. fra side 2
Asia kommer...
Miljøspørsmålet er mer og mer fremmeidagens Kina. De kinesiske gjestene hadde
et møte med Øystein Dahle, tidligere
leder i Den norske turistforening og nå
styreformann i den verdensomspennende
World Watch-organisasjonen og Jacob
Bomann-Larsen, en av grunnleggerne av
Fremtiden i våre hender. Det ble også tid
til litt sightseeing med besøk 1

Vigelandparken og til Vikingeskipene.
Norges middelalderhistorie vakte ikke
den helt store beundring hos kineserne
som kan se tilbake på 5000 års historie!
En tur med Bergensbanen og båttur på
Sognefjorden derimot var en fulltreffer.

Samtalene (som foregikk via oversetter)
og møtene var begynnelsen på et venn-
skap. De stilte mange spørsmål om Norge
og vi fikk nye kunnskaper om Kina. Det

var enighet om at menneskenaturen er den
samme over alt og at CAFIU og IC har
mange felles mål og oppfatninger. "Vi har
merket oss deres harde arbeid, forplik-
telsen til oppgaven og troen i deres hjer-
ter," så redaktør Du Kenning ved avreisen.
"Vi er medkjempere i den samme kam-
pen. La oss lære av hverandre og inspirere
hverandre." CAFIU har alt invitert til et
gjenbesøk fra IC 1 Norge i 2005. Deres
besøk her ble gjort mulig gjennom et
generøst bidrag fra Eckbos Legater.

Forts. fra side 3.
Ærlighet beseiret...
røvere, hvorfor viste du oss lommen?"
Abdul Quaadir svarte: "Da jeg la ut på
denne reisen lovet jeg min gamle og
fromme mor at jeg aldri skulle lyv
Hvordan kunne jeg bryte dette løftet f
60 røveres skyld?" Da Badwi hørte dette
følte han en dyp skam. Med tårer i

øynene sa han: "Du holderså trofast fast
ved løftet til din mor. Jeg skammer meg
over at jeg i årevis har brutt mitt løfte til
min Skaper, den allmektige Allah." Han
gråt bittert, falt ned for guttens føtter og
angret sine synder. Det endte med at
røverne ga det de hadde tatt tilbake til de
reisende og eskorterte dem ut av skogen.
"Dette var første gang at en gruppe ville-
dete mennesker angret takket være kon-
takten med meg," sa Abdul Quaadir
senere. Han ble siden en av sufismens
kjente helgener.

Fortalt av Imam Ebrahima Saidy, Oslo

å
Til våre lesere
Som kjent er det ingen abonne-
mentspris på Ny Verden.
Produksjonskostnadene blir dek-
ket gjennom gaver fra leserne. Vi
er takknemlige for all støtte og
vedlegger en giroblankett i dette
nummeret.

Ny Verden vil fremme en forandring i både menneskers holdninger og samfunnsforholdene, bygget på absolutte moralnormer og
forankret i den kristne tro. Samtidig står bladet for dialog, samarbeid og respekt for mennesker uansett tro eller politisk ståsted.
Ny Verden beretter om et globalt arbeid som er åpent for alle og om brytningen mellom godt og ondt som foregår i alle mennesker
og nasjoner.
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